

Güçlü Bir Ulusal Nöroloji Dergisi Öncelikli Hedeflerimizden Biri Olmalı! / *A Powerful National Journal of Neurology Should Be One of Our Primary Missions!*

Prof. Dr. Oğuz Tanrıdağ

Türk Nöroloji Dergisi Editörü, 43. Ulusal Nöroloji Kongresi Bildiri Değerlendirme Kurulu Başkanı

Türk Nörolojisi 43. Ulusal Kongresi'ne güçlü bir bilimsel programla ve yaygın bir katılımımla gidiyor. Bilimsel Program ve Bildiri Değerlendirme Kurulu dernek yönetiminin hiçbir talebi ve yönlendirmesi olmadan tümüyle çalışma gruplarının önerileriyle oluşturuldu. Bu, uygulamadaki ve çalışma gruplarının oluşturulmasındaki kimi aksaklıklara rağmen, bilimsel program oluşturmada ve bildiri değerlendirmekte geçmişten beri denenen yöntemler arasında en demokratik yaklaşımı temsil ediyor. Bu demokratik yaklaşımları teşvik ettiği sürece Türk Nöroloji Derneği'nin önümüzdeki yıllar içinde daha da güçlenmesini bekleyebiliriz.

Türk Nöroloji Derneği'nin resmi bir yayın organı var: Türk Nöroloji Dergisi. Bu dergi dört yıl önce yenilenen editoryal yapısı ve formatıyla üç önemli

uğraş veriyor. Bunlardan birincisi, Türk nörologlarının bilimsel çalışmalarını yayınlamak için öncelikle tercih ettikleri bir yayın organı olmak, ikincisi yurt içi ve dışı platformlarda okunan ve aranan bir dergi olmak, üçüncüsü ise uluslararası endekslere kabul edilerek herkesin her yerde okuyabileceği ve kaynak gösterebileceği bir dergi haline dönüşmek! Bu üç amaç sırasıyla birbirlerine yakından bağlı ve öncekinin sonrakini belirleme potansiyeli olan bir sarmal örgü niteliğinde! Diğer bir deyimle, siz derginizin uluslararası endekslere girmesini istiyorsanız, bu, öncelikli olarak derginizde yayınlanan yazıların niceliğine ve niteliğine bağlı. Derginizde nicel ve nitel olarak yeterli yazı yayınlarsanız daha fazla tercih edilir ve okunursunuz, bunlar ise derginizi endekslenme gayretlerinde çok güçlü kılar ve devamlı, endekslenirseniz size daha

fazla sayıda ve kalitede yazı yollarlar.* Bu amaç sarmalı içinde, tabii ki başlangıç noktası derginin sözünü verdiği zaman aralıklarında çıkabiliyor olmasıdır ki sadece bu şartın gerçekleşmemesi bile endeks başvurusunu olanaksız kılmaya yetmektedir. Derginin periyodik olarak çıkarılmasının önünde tek bir engel vardır: yazı azlığı. Eğer derginiz her şeye rağmen ciddi hakemlik değerlendirmesini de sürdürmekte ısrarlıysa, o zaman yazı azlığı faktörü daha da ağırlaşır. Yazı azlığının bunlar dışında önemli bir nedeni daha vardır: yazıların “başka dergilere” gönderilmesi! Bir hak olarak, yazarların yazılarını gönderecekleri yeri seçmeleri doğaldır ve bu planda tartışılmaz. Dergi endekslere girmediği sürece, akademik gerekçelerle hareket eden ve bu hareketlerinde de gayet haklı olan yazarlara “Yazınızı neden yabancı dergilere gönderiyorsunuz?” demek irrasyonel bir tavidir. Zaten konumuz da bu değildir.

Sözümüz, henüz güçlü bir ulusal yayına sahip olamamışken, daha da kötüsü periyodik çıkamama tehlikesi hemen yanı başımızdayken, yazılarını yurtdışı saygın ve endekslenen dergilere yollamadıkları halde, üyesi buldukları derneğin, Türk Nöroloji Derneği’nin resmi yayın organı olan dergimize de göndermeyi tercih etmeyenlerdir. Ve çağrımız öncelikle onlardır: Geliniz uğraşlarımıza omuz veriniz, Türk Nöroloji Dergisi’nin kan kaybetmesine göz yummayınız. Türk nörolojisinin, içinde bulunduğu şartlara ve çalışma koşullarına oranla çok çok başarılı bir bilim dalı olduğuna inanıyorsak bunu bilim dünyasına duyuralım. Bunu da bu dünyanın anlayacağı dilden yapalım, yani güçlü yayınlar ve yayıncılıkla!

Saygı ve sevgilerimle hepimize başarılı kongreler dilerim.

* Burada, son zamanlarda Türk Tıp Editörleri arasında tartışılan ve kimi dergi editörleri tarafından ortaya atılmış olan “uluslararası endekslere girme fikrinde ısrar etmenin aslında batı emperyalizminin oyununa gelmek anlamında bir şey olduğu” fikrinin son derece yabancı olduğu ve bu fikri son derece ön yargılı ve “başka amaçlara hizmet” niteliğinde bulduğumu belirtmeliyim. O tartışmanın içinde de belirttiğim gibi, Türk Nöroloji Dergisi Editörü olarak ben bu görüşü, bilimsel yayıncılığa ve onun arkasındaki bilimselliğe yönelik çarpık bir ideolojik ve politik sızma olarak görmekte olup tümüyle zıt bir görüş içindeyim ve uluslararası endekslere olmanın Türk nörolojisinin sesini ve gücünü duyurmanın en etkili ve bilimsel yolu olduğunu düşünmekteyim.
